
Smlouva o dílo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle občanského zákoník č. 89/2012 Sb.

objednatelem: Město Prachatice, odbor kultury, školství a cestovního ruchu, Velké náměstí 3. 
Zastoupené:

Adresa: Město Prachatice, odbor kultury, školství a cestovního ruchu, Velké náměstí 3 
383 01 Prachatice

a

zhotovitelem:
Miroslav Mareš - Agentura Kultur - Kontakt 
se sídlem: U Lesa 1481/2, 370 01 České Budějovice 
zastoupená majitelem Miroslavem Marešem
IČ: 638 84 933, DIČ: CZ 731017 1286, Bank. spojení: ČSOB 10 44 71 069/0300 
č. živnostenského listu: Z-330101/99/3795 pořádání kulturních a zábavních akcí.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklady a vlastní 
nebezpečí dílo, specifikované v odst. 2 tohoto článku a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za 
provedení díla cenu sjednanou touto smlouvou.

2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí ucelené zajištění a organizace části programu (dále jen 
akce).

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit navržení programu včetně jeho produkce, účinkující, moderování 
akce, a to vše na základě přiloženého programu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Zhotovitel má právo provést operativní změny v zabezpečovaných činnostech při provádění díla, 
které neznehodnotí celkovou koncepci akce.

5. Dílo bude zhotovitelem provedeno dle přiloženého programu i za nepříznivého počasí.

II.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. I ve dni 29. 6. 2024

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli náleží za řádné provedení díla dle čl. I této smlouvy cena 
ve výši 70 000,- Kč plus DPH v zákonem stanovené výši. Smluvní strany se dohodly, že tato cena 
je sjednána jako nejvýše přípustná.



2. V ceně podle předchozího odstavce jsou zahrnuty náklady za vytvoření režijního záměru a scénáře, 
náklady na zajištění a organizaci akce, honoráře účinkujících, příp. další pomůcky pro zhotovení 
díla.

3. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení díla podle čl. I této smlouvy jsou faktury vystavené 
zhotovitelem.

4. Cena za provedení díla dle ödst. 1 tohoto článku bude zhotoviteli na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy uhrazena ve 2 splátkách takto:
a) 1. splátka ve výši maximálně 50 % z celkové ceny (35 000,- Kč) za provedení díla bude 
uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem se splatností nejpozději do 10 dnů před 
začátkem akce
b) 2. splátka ve zbývající výši bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem splatné 
do 14 dnů po skončení akce.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a ve smyslu ěl. I této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. I této smlouvy s veškerou odbornou péčí v souladu se 
zájmy objednatele. Dále se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při plnění 
povinností z této smlouvy dozví.

3. Zhotovitel má právo na zaplacení ceny za provedení díla dle čl. III této smlouvy.

4. Objednatel je povinen zaplatit cenu za provedení díla dle čl. III této smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn zažádat slevu z ceny za provedení díla v případě nedodržení programu 
zhotovitelem a zhotovitel je povinen objednateli tuto slevu poskytnout.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli pro provedení díla podle této smlouvy potřebnou 
součinnost, potřebné doklady a informace, o něž bude v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy požádáno.

7. Zhotovitel bude při realizaci předmětu smlouvy zajišťovat koordinaci svých případných 
subdodavatelů.

8. Objednatel se zavazuje přichystat dostatečnou plochu na účinkování (zastřešené pódium o 
rozměrech 4 x 6 m) a zajištění profesionálního ozvučení akce.

V.
Smluvní pokuty

1. V případě, že nebude dodržen program ze strany zhotovitele, sjednává se smluvní pokuta ve výši 
10 % z celkové ceny za provedení díla. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy 
k její úhradě na účet objednatele.

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za provedení díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za provedení díla za každý den prodlení.



VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Bude-li provedení díla znemožněno v důsledku nepředvídané události ležící mimo smluvní strany 
(např. přírodní katastrofa), mají obě smluvní strany právo odstoupit od smlouvy. Strany jsou 
povinny si vrátit vzájemně poskytnutá plnění v případě, že nedojde k uskutečnění díla v důsledku 
odstoupení od smlouvy.

2. Za nepředvídanou událost se nepovažuje nepříznivé počasí.

VII.
Ostatní ujednání

1. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění.

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně na základě písemných dodatků předem 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Objednavatel prohlašuje, že se seznámil se Směrnicí o GDPR zhotovitele, a že proti těmto 
ustanovením nemá námitky.

4. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy znají, souhlasí s ním v plném znění a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

V Prachaticích dne: S'.tf. AO A ty

Město Prachatice Miroslav Mareš

V Českých Budějovicích dne: 20. 3. 2024

MCHTsnn 
dXZ*..
PtzaAskú 2A, 370 04 Čo»ké Bodějo-ric*

Kok 777 113 <37 
... .777 IS3 43: 

t£ «3« *4 93: 
0»Č.<Z731O»7tM<

kuhwf-konlokt.ee


